Constitutio procuratoris

1252 febbraio 25, "in canonica monasterii Sancti Habondii"
L' abate Ariberto ed altri monaci costituiscono procuratore del monastero di S. Abbondio prete Arderico "Sadrinus", cappellano della chiesa dei Santi Bartolomeo e Teodoro di Cantù, nella causa in corso contro il podestà ed il comune di Como, Finiberto "Albericus" ed Anselmo "Pigocius".
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 151 [A].  Regesto del sec. XVIII su camicia cartacea probabilmente un tempo contenente A, ora in ASMi, Religione, cart. 3464 (con data errata 1252 25 aprile). 
La pergamena, oltre ad un piccolissimo foro, forse naturale, nell'angolo inferiore sinistro, presenta segni di usura che danno luogo a qualche strappo lungo una delle piegature antiche centrali.  Tracce di rigatura.  Sul  verso, pare di mano del notaio Enrico, "Procura domini abbatis Sancti Habondii"; e scritture d'archivio moderne.

Il dettato presenta molte scorrettezze e curiosità grafiche e di linguaggio; persino il formulario appare non del tutto conseguente.
La "contrata P(ra)nelle" è quella che faceva capo alla porta "Pianella" del borgo di Cantù.

(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducent(eximo) quinquageximo (a) secundo, quinto die ante kalendas  martii (b), indic(tione) decima.  In epi(scopat)u de Cumis, in canonica monasterii Sancti Habondii, et presentibus Arnoldo filio quondam Iohannis Sadrini | et Bonifacio eius filio et Iohanne filio quondam Rainoldi de Gezio, omnibus de Canturio, testibus rogatis.  Donus Aribertus Dei gratia venerabilis abbas monasterii Sancti Ambondii (c) de Cumis et donus Albertus Rambertengus | et donus Vasallus Grecus et donus Romerius de Porta, omnes monachi ipsius monasterii, nomine et vice aliorum monachorum ipsius monasterii et nomine illius monasterii fecer(unt) et constituer(unt) suum certum missum, nontium | et procuratorem pre Ardricum Sadrinum de Canturio, capellanum et offitialem ecclexie Sanctorum Beltholomei et Theoldori de Canturio, in omnibus illis causis quas habent et de cetero habere possent cum aliqua persona | vel cum aliquibus personis, ad agendum et (d) ad defendendum [et ad] deponendum et ad respondendum, ad [.....] confirmandum adpositiones et ad negationes faciendum, ad sententias <tam> interlocutorias | quam difinitivas audiendum et ad veritatem dicenda<m>, et ad secramentum de calompnia faciendum, et ad omnia alia facienda que legiptimus procurator facere debet et possit, contra omnem personam | et sub quolibet iudice tam ecclesiasticam quam regularem;  et maxime in causa quam habent cum pot(estate) de Cum(is) et co(mmun)e civitatis de Cum(is) et Finiberto Alberico et ser Ansermo Pigocio de Cum(is).  Et quicquid dictus | procurator dicerit (e) et fecerit in ipsis causis vel earum occaxione promitentes omnes predicti m(ih)i infrascripto notario (f) stipulanti nomine et ad partem ipsius quem ipsi consti[t]uer(unt) procuratorem, volentes | predictum procuratorem ad (g) satisdatione relevare, obligando o(mn)ia eorum bona pignori, i[t]a quod habebunt ratum et firmum o(mn)ia predicta et quod in quolibet capitulo continetur amodo in antea perpetualiter.